
 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  

ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

01   ноября   2013 г.                                                                                   №  12 

 

 

О внесении изменений  в решение   

Земского собрания от 29.10. 2012 г.  

№ 180 «Об  утверждении     Положения  

об оплате труда  муниципальных  

служащих  работников администрации  

Ольшанского сельского  поселения 

 

 

     Во исполнение постановления  Губернатора  Белгородской  области  от  

23.09.2013 г. №109  «О повышении  должностных  окладов  работников  

органов  государственной власти, государственных  органов области», решения  

Муниципального совета  от 30.10.2013 г. № 12 «О внесении изменений  в 

решение Муниципального совета Чернянского района от 23.10.2012 г. № 547 

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

Чернянского района», в целях  упорядочения  оплаты труда  муниципальных  

служащих  муниципального  района «Чернянский район» Белгородской области 

(далее-муниципальные служащие), с учетом  роста  размера средней заработной 

платы по области  и возможностей бюджетного финансирования, 

руководствуясь Уставом Ольшанского сельского поселения, земское собрание  

Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области    р е ш и л о: 

        1.Внести  в решение  Земского собрания  Ольшанского сельского 

поселения  от 29.10.2012 г. №180  «Об утверждении  Положения  об оплате  

труда муниципальных  служащих  работников администрации Ольшанского 

сельского поселения»  следующие изменения: 

      1.1.Приложение №1 утвержденное частью 2  изложить в следующей 

редакции: 

Приложение № 1 

к решению Земского собрания  

                                                                          Ольшанского сельского поселения                                        

                                                                          №180   от  29 октября 2012 г. 

     

 

Должностные оклады муниципальных служащих муниципальной службы по 

Ольшанскому сельскому поселению 



 
 

 

 

№ п/п      наименование муниципальной                Размер должностного 

 должности оклада 

 

 

1. Главный специалист  -                                     4921  руб. 

управляющая делами 

 

 

2. Главный специалист  -                                     4921  руб. 

главный бухгалтер 

 

 

    1.2.Часть 3  изложить  в следующей редакции: 

 

«3. Определить  размеры  ежемесячной  надбавки  за классный чин в твердой 

денежной сумме: 

для главной группы должностей муниципальной службы: 

за 1-й классный чин - 2213руб., 

за 2-й классный чин - 2070 руб., 

за 3-й классный чин - 1927 руб.; 

для ведущей группы должностей муниципальной службы: 

за 1-й классный чин - 1778 руб., 

за 2-й классный чин - 1663 руб., 

за 3-й классный чин - 1549 руб.; 

для старшей группы должностей муниципальной службы: 

за 1-й классный чин - 1220 руб., 

за 2-й классный чин - 1141 руб., 

за 3-й классный чин - 1063 руб.; 

для младшей группы должностей муниципальной службы: 

за 1-й классный чин - 1068 руб., 

за 2-й классный чин -  999 руб., 

за 3-й классный чин -  930 руб. 

Надбавка за классный чин устанавливается с момента принятия 

соответствующего распорядительного акта руководителя органа местного 

самоуправления Чернянского района». 



1.3. Часть  7.  изложить в следующей редакции: 

«7 Установить  структуру  денежного содержания  главе администрации  

Ольшанского сельского поселения  из расчета  на один год: 

-должностной оклад 7315 рублей в месяц; 

-надбавка за организацию  осуществления  отдельных государственных 

полномочий 12,5 окладов в год; 

-ежемесячное  денежное поощрение  за качественное обеспечение  

решения  вопросов местного  значения  поселения-24 должностных оклада в 

год; 

-надбавка по итогам  выполнения  показателей  эффективности  

деятельности  органов местного  самоуправления -1,5 оклада в год.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года. 

           3.Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на главу 

администрации Ольшанского сельского поселения (Мельникова С.Г.). 

 

 

 

Глава Ольшанского  

сельского поселения                                                                      Е.В.Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


